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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden godkänner att socialsekreterare  

Jonas Flink och Miki Nagata från Prostitutionsenheten deltar i en studieresa till 

Nigeria, 29 augusti - 8 september 2010. Studieresan anordnas av Länsstyrelsen 

och som står för alla omkostnader. 

2. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden beslutar om omedelbar protokollju-

stering. 
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Sammanfattning 

Länsstyrelsen i Stockholms län anordnar en ”fact-finding journey” till Nigeria den 

29 augusti – 8 september. Förutom länsstyrelsen är medarbetare på prostitutions-

enheterna från Stockholm, Göteborg och Malmö inbjudna att delta i studieresan.  

Under senare år har ett ökat antal ärenden av människohandel för sexuella ända-

mål relaterade till Nigeria uppmärksammats. Syftet med resan är att socialtjänsten 

ska knyta kontakter med nigerianska myndigheter för att planera, samordna och 

göra det möjligt för människor som utsatts för människohandel att tryggt kunna 

återvända till sitt ursprungsland.  
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Bakgrund 

Länsstyrelsen har under ett par år beviljat ekonomiska medel till Prostitutionsen-

heten för att projektanställa en socialsekreterare med huvuduppgift att i samarbete 

med stadsdelsförvaltningar och kommuner erbjuda skydd och stöd till personer 

utsatta för människohandel för sexuella ändamål. Syftet är också att projektet ska 

finnas som resurs för handläggare i dessa ärenden, erbjuda information till berörda 

myndigheter och organisationer samt att arbeta nära Citypolisens kommission mot 

människohandel för sexuella ändamål. Samtidigt ska arbetet integreras med Prosti-

tutionsenhetens ordinarie verksamhet så att arbetet kan fortsätta vid projektanställ-

ningens slutdatum och att personer utsatta för människohandel för sexuella ända-

mål kan länkas till Prostitutionsenhetens behandlingserbjudanden. 

 

Jonas Flink är projektanställd på Prostitutionsenheten för ovanstående arbetsupp-

gifter och Miki Nagata är socialsekreterare anställd vid samma enhet med ansvar 

för uppsökande och psykosocialt arbete.  

 

Länsstyrelsen i Stockholms län har fått i uppdrag av regeringen att planera, sam-

ordna och implementera aktiviteter för att personer utsatta för prostitution och 

trafficking för sexuella ändamål ska kunna återvända till sina hemländer på ett 

säkert sätt.  

 

Under senare år har ett ökat antal ärenden av människohandel för sexuella ända-

mål relaterade till Nigeria uppmärksammats. För att bättre kunna förstå problemet 

och att utveckla ett systematiskt samarbete med relevanta myndigheter i Nigeria 

planerar Länsstyrelsen i Stockholms län att genomföra en studieresa till Nigeria 

under perioden 29 augusti – 8 september tillsammans med representanter från pro-

stitutionsenheterna i Stockholm, Göteborg och Malmö. Syftet med resan är att 

socialtjänsten ska knyta kontakter med nigerianska myndigheter för att planera, 

samordna och göra det möjligt för människor som utsatts för människohandel att 

tryggt kunna återvända till sitt ursprungsland.  

 

Två personer från Prostitutionsenheten i Stockholm inbjuds att delta. Länsstyrel-

sen från Stockolms län står för alla kostnader i samband med resan såsom visum, 

vaccinationer, flygbiljetter, hotell etc. Svenska ambassaden i Abuja är länsstyrel-

sens samarbetspartners på plats och är ansvarig för alla praktiska arrangemang i 

Nigeria.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen för öppen verksamhet, Prostitu-

tionsenheten. 

 

 

Förvaltningens synpunkter 

Prostitutionsenheten arbetar dagligen med frågor rörande människohandel. Sedan 

2003 har enheten ingått i två EU-projekt för bättre samarbete mellan myndigheter 

och frivilliga organisationer inom landet och också samarbetat med ett stort antal 

länder i dessa frågor. Ett område som fortfarande behöver utvecklas är kännedom 

och kunskap om organisationer som kan ta emot och ge stöd och skydd till de som 

utsatts för människohandel för sexuella ändamål och som vill eller måste återvän-

da till sina hemländer.  

 

Studieresan ger möjlighet till kunskapsutbyte, vilket är ett utmärkt sätt att kunna 

knyta värdefulla kontakter med organisationer och myndigheter i länder som ofta 

är ursprungsländer för trafficking. Utvecklingsländer med låg levnadsnivå har 

svårt att skydda sina unga flickor och kvinnor från att lockas till prostitution och 

trafficking för sexuella ändamål. Genom internationellt samarbete stärks förutsätt-

ningarna för att förbättra stödet till traffickingoffren i såväl i Sverige som i deras 

hemländer när de återvänder.     

 

Förvaltningen föreslår att Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden godkänner att 

socialsekreterare Jonas Flink och Miki Nagata får delta i studieresan till Nigeria 

under perioden 29 augusti – 8 september 2010.  

 

Bilaga 

Information från Länsstyrelsen i Stockholms län 

 

 


